Verbindlichkeiteniibersicht

Verbindlichkeitenubersicht 2014

in Anlehnung an Muster 20 zu § 49 Abs. 3 GemHVO Doppik

Art der
Verbindlichkeiten

Gesamtbetrag zu
Beginn des
Haushalts-jahres

Gesamtbetrag
am Ende des
Haushalts-jahres

davon mit einer Restlaufzeit von

bis zu 1 Jahr

1 bis 5 Jahre

mehr als 5 Jahre

Euro

3

1. Anleihen

0,00

2. Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen fiir
Investitionen und
Investitionsforderungsmafin
ahmen gemanR § 41 Abs. 4
Satz 2

2.750.811,37

1.979.360,57

1.979.360,57

3. Verbindlichkeiten aus
Kreditaufnahmen zur
Sicherung der
Zahlungsfahigkeit

3.1. vom Land

3.2. bei Zweckverbanden
3.3. bei Kreditinstituten

3.881.135,00

3.106.135,00
0,00
775.000,00

4.016.135,00

3.106.135,00
0,00
910.000,00

4.016.135,00

3.106.135,00
0,00
910.000,00

4. Verbindlichkeiten aus
Vorgédngen, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

0,00

0,00

5. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

5.564,10

44.308,86

40.034,21

4.274,65

6. Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

208.690,00

502.844,50

502.844,50

7. sonstige Verbindlichkeiten

7.148,14

6.592,22

6.592,22

Summe aller
Verbindlichkeiten

6.853.348,61

6.549.241,15

4.565.605,93

4.274,65

1.979.360,57

Nachrichtlich

Vorbelastung kinftiger
Haushaltsjahre, sofern sie
nicht aufder Passivseite der
Bilanz auszuweisen sind:

1. Haftungsverhiltnisse
1.1. Biirgschaften

1.2. Gewahrvertrage
1.3. dhnliche Vertrage

2. Sonstige Vorbelastungen

Seite 1

10.02.2022




