Verbindlichkeitenübersicht 2014

in Anlehnung an Muster 20 zu § 49 Abs. 3 GemHVO Doppik

Art der	Gesamtbetrag zu Beginn des	Gesamtbetrag am Ende des	davon mit einer Restlaufzeit von		
Verbindlichkeiten	Haushalts-jahres	Haushalts-jahres	bis zu 1 Jahr	1 bis 5 Jahre	mehr als 5 Jahre
	1	2	3	4	5
1. Anleihen	0,00		-		-
2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßn	2.750.811,37	1.979.360,57			1.979.360,57
ahmen gemäß § 41 Abs. 4 Satz 2					
3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit	3.881.135,00	4.016.135,00	4.016.135,00		
3.1. vom Land	3.106.135,00	3.106.135,00	3.106.135,00		
3.2. bei Zweckverbänden	0,00	0,00	0,00		
3.3. bei Kreditinstituten	775.000,00	910.000,00	910.000,00		
4. Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	0,00	0,00			
5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.564,10	44.308,86	40.034,21	4.274,65	
6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	208.690,00	502.844,50	502.844,50		
7. sonstige Verbindlichkeiten	7.148,14	6.592,22	6.592,22		
Summe aller Verbindlichkeiten Nachrichtlich	6.853.348,61	6.549.241,15	4.565.605,93	4.274,65	1.979.360,57
Vorbelastung künftiger Haushaltsjahre, sofern sie nicht aufder Passivseite der Bilanz auszuweisen sind:					
1. Haftungsverhältnisse 1.1. Bürgschaften 1.2. Gewährverträge 1.3. ähnliche Verträge	0	0			
2. Sonstige Vorbelastungen	0	0			